ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 7

EDITAL N° 088, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE LINHA NOVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 055, de 22 de junho de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 12/09/2023 (terça-feira).

1.3. HORÁRIO: 9 (nove) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 3 (três) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 3 (três) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento

caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

1.7. A Homologação do Resultado Final do Concurso Público n° 01/2023 será publicada no dia 12

de setembro de 2023.

HENRIQUE PETRY,

Prefeito Municipal de Linha Nova/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 7

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Agente Administrativo

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 21  2033029 1  Cleiton Laerti Schuh 8,00 10,00 8,00 12,00  38,00  38,00

 21  2033768 2  Diego Ioliro Ferreira Buttow 8,00 10,00 8,00 12,00  38,00  38,00

 21  2048729 3  Anna Victoria Silva Guerra 8,00 10,00 8,00 12,00  38,00  38,00

 29  2036266 1  Maicon Andriu Boschetti 8,00 9,00 8,00 12,00  37,00  37,00

 29  2037112 2  Fulvio Leite Nunes 8,00 9,00 8,00 12,00  37,00  37,00

 42  2041425 1  Vinícius Feilstrecker Bohn 9,00 8,00 8,00 10,00  35,00  35,00

 42  2041611 2  Andrieli Carolina Schuster 9,00 8,00 8,00 10,00  35,00  35,00

 42  2043898 3  Joao Paulo Knapp 9,00 8,00 8,00 10,00  35,00  35,00

 65  2046781 1  Diego De Lima Castagna 6,00 5,00 9,00 12,00  32,00  32,00

 65  2049988 2  Gustavo Bühler 6,00 5,00 9,00 12,00  32,00  32,00

 81  2032713 1  Robert Lampert Rodrigues 6,00 7,00 6,00 12,00  31,00  31,00

 81  2041165 2  Manuela Breier Dos Passos 6,00 7,00 6,00 12,00  31,00  31,00

 84  2034312 1  Egeu Timoteo Cardoso 8,00 7,00 6,00 10,00  31,00  31,00

 84  2049098 2  Barbara Tais Bohn 8,00 7,00 6,00 10,00  31,00  31,00

 97  2046340 1  Nicole Juliane Kelsch 7,00 8,00 5,00 10,00  30,00  30,00

 97  2050080 2  Jaini Dietrich De Oliveira 7,00 8,00 5,00 10,00  30,00  30,00

 114  2033242 1  Gisele Padilha Dellalibera 5,00 4,00 7,00 12,00  28,00  28,00

 114  2042623 2  Greice Athinas Kunrath Chaves 5,00 4,00 7,00 12,00  28,00  28,00

 120  2042800 1  Natalia Seidel Hentges 6,00 6,00 6,00 10,00  28,00  28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 7

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 120  2049149 2  Anna Isabel Da Silva Costa 6,00 6,00 6,00 10,00  28,00  28,00

 124  2038918 1  Zoleica Berwian Froehlich 5,00 6,00 7,00 10,00  28,00  28,00

 124  2047629 2  Vera Isabel Dos Santos 5,00 6,00 7,00 10,00  28,00  28,00

 137  2031097 1  Alana Tamara Wolf 5,00 6,00 6,00 10,00  27,00  27,00

 137  2042582 2  Jeferson De Matos Bopsin 5,00 6,00 6,00 10,00  27,00  27,00

 143  2033830 1  Thuane Vagner 5,00 7,00 7,00 8,00  27,00  27,00

 143  2048484 2  Everton Krindges 5,00 7,00 7,00 8,00  27,00  27,00

 146  2048628 1  Mara Eloisa De Jesus 4,00 5,00 5,00 12,00  26,00  26,00

 146  2050111 2  Joice Arend Garcia 4,00 5,00 5,00 12,00  26,00  26,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 7

Procurador

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 3  2030079 1  Luiza Schwingel 10,00 10,00 10,00 18,00  48,00  48,00

 3  2049065 2  Pablo Giordano Bernardi Bombardelli 10,00 10,00 10,00 18,00  48,00  48,00

 11  2030959 1  Vander Luis Mendez Wissmann 9,00 10,00 9,00 18,00  46,00  46,00

 11  2049449 2  Tiago Roberto De Quadros 9,00 10,00 9,00 18,00  46,00  46,00

 21  2042554 1  Claudia Naomi Fabrica Hassegawa 10,00 9,00 10,00 16,00  45,00  45,00

 21  2044943 2  Vicente Da Silveira Limberger 10,00 9,00 10,00 16,00  45,00  45,00

 26  2032633 1  Suelen Cristiane De Almeida Orsi 9,00 7,00 8,00 20,00  44,00  44,00

 26  2046139 2  Dillan Gabriel Mazzini 9,00 7,00 8,00 20,00  44,00  44,00

 31  2029738 1  Adriano Obach Lepper 10,00 9,00 7,00 18,00  44,00  44,00

 31  2041299 2  Jorge Henrique Da Silva Lima 10,00 9,00 7,00 18,00  44,00  44,00

 33  2041452 1  Miguel Silveira Regert 9,00 8,00 9,00 18,00  44,00  44,00

 33  2043271 2  Gabriel Debastiani De Mello 9,00 8,00 9,00 18,00  44,00  44,00

 38  2029570 1  Luciano Eifler Machado 10,00 6,00 7,00 20,00  43,00  43,00

 38  2049105 2  Amanda Gausmann De Moraes 10,00 6,00 7,00 20,00  43,00  43,00

 47  2031183 1  Jesse Filipe Stephanini 8,00 8,00 9,00 18,00  43,00  43,00

 47  2045480 2  Manoela Camargo Bertarello 8,00 8,00 9,00 18,00  43,00  43,00

 56  2031213 1  Laudir Roque Willers Junior 8,00 7,00 7,00 20,00  42,00  42,00

 56  2032955 2  Daniel Manfrin Binotto 8,00 7,00 7,00 20,00  42,00  42,00

 56  2041399 3  Alexandre Leal 8,00 7,00 7,00 20,00  42,00  42,00

 61  2031754 1  Ricardo Fernando Costa 10,00 6,00 8,00 18,00  42,00  42,00

 61  2048285 2  Carlos Rodrigo Tanajura Barreto 10,00 6,00 8,00 18,00  42,00  42,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 7

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 65  2047339 1  Joao Pedro Do Nascimento Costenaro 9,00 7,00 8,00 18,00  42,00  42,00

 65  2049267 2  Fabio Weber Ludwig 9,00 7,00 8,00 18,00  42,00  42,00

 78  2030041 1  Thiago Souza 8,00 7,00 8,00 18,00  41,00  41,00

 78  2033073 2  Graziela Lumertz Fortes 8,00 7,00 8,00 18,00  41,00  41,00

 78  2049031 3  Fabricio Luiz Zuffo 8,00 7,00 8,00 18,00  41,00  41,00

 86  2033726 1  Mariana Di Iorio 9,00 5,00 8,00 18,00  40,00  40,00

 86  2042130 2  Luisa Miranda Zarpellon Zilio 9,00 5,00 8,00 18,00  40,00  40,00

 88  2030467 1  Rafael Scussiato 9,00 6,00 7,00 18,00  40,00  40,00

 88  2041090 2  Jonathan Botene Da Silva 9,00 6,00 7,00 18,00  40,00  40,00

 90  2043330 1  Carolina De Mattos Do Nascimento Bez 9,00 7,00 6,00 18,00  40,00  40,00

 90  2043791 2  Thiago Germano Alvares Da Silva 9,00 7,00 6,00 18,00  40,00  40,00

 113  2044984 1  Jose Augusto Mocellim Grando 8,00 7,00 8,00 16,00  39,00  39,00

 113  2048292 2  Leonardo Grison 8,00 7,00 8,00 16,00  39,00  39,00

 115  2042638 1  Lucas Maya Tubino Da Silva 8,00 8,00 7,00 16,00  39,00  39,00

 115  2044797 2  Luis Carlos Da Silva Junior 8,00 8,00 7,00 16,00  39,00  39,00

 122  2039207 1  Andresa Rodrigues De Lima Bettiato 8,00 6,00 6,00 18,00  38,00  38,00

 122  2048673 2  Jardel Luis Da Silva 8,00 6,00 6,00 18,00  38,00  38,00

 126  2035474 1  Tandara Dai-pra Tasqueto 9,00 6,00 7,00 16,00  38,00  38,00

 126  2040792 2  Douglas Felipe Gerling Poletto 9,00 6,00 7,00 16,00  38,00  38,00

 131  2035557 1  Cassia Nogueira Menegaz 8,00 7,00 9,00 14,00  38,00  38,00

 131  2048402 2  Amanda Soares Da Silva 8,00 7,00 9,00 14,00  38,00  38,00

 134  2030331 1  Jordana Webber Macedo 7,00 5,00 7,00 18,00  37,00  37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 7

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 134  2035170 2  Emerson Pastoriza Blehm 7,00 5,00 7,00 18,00  37,00  37,00

 140  2030189 1  Francieli De Oliveira Santos Zugel 9,00 5,00 7,00 16,00  37,00  37,00

 140  2046212 2  Erica Genovencio 9,00 5,00 7,00 16,00  37,00  37,00

 148  2036394 1  Francisco Carlos Vidal 7,00 7,00 7,00 16,00  37,00  37,00

 148  2043222 2  Agata Stopassola Da Silva 7,00 7,00 7,00 16,00  37,00  37,00

 148  2049975 3  Lucas Roberto Müller 7,00 7,00 7,00 16,00  37,00  37,00

 172  2030916 1  Alex Sander Leal Dotto 8,00 4,00 7,00 16,00  35,00  35,00

 172  2031331 2  Laura Pietzsch Leiria 8,00 4,00 7,00 16,00  35,00  35,00

 176  2045394 1  Maira Comin 7,00 5,00 7,00 16,00  35,00  35,00

 176  2048579 2  Roberta Hoppen Mallmann 7,00 5,00 7,00 16,00  35,00  35,00

 193  2035703 1  Fernanda Pires Müller 8,00 6,00 6,00 14,00  34,00  34,00

 193  2038836 2  Aline Cardoso 8,00 6,00 6,00 14,00  34,00  34,00

 193  2048716 3  Valmir Dos Santos Cabral Junior 8,00 6,00 6,00 14,00  34,00  34,00

 207  2041938 1  Andrigo Mossi 7,00 7,00 5,00 14,00  33,00  33,00

 207  2044728 2  Milton Fernando Dos Santos 7,00 7,00 5,00 14,00  33,00  33,00

 212  2034520 1  Paulo De Barba 8,00 8,00 5,00 12,00  33,00  33,00

 212  2047161 2  Dimitryus Thiago Peixoto Fagundes 8,00 8,00 5,00 12,00  33,00  33,00

 233  2034566 1  Caroline Schmitzhaus 8,00 6,00 7,00 10,00  31,00  31,00

 233  2047381 2  Antonio Carlos Bossa 8,00 6,00 7,00 10,00  31,00  31,00

 241  2044796 1  Nilva Plautz 5,00 6,00 7,00 12,00  30,00  30,00

 241  2047170 2  Pedro Aurelio Canali Dequi Giovani 5,00 6,00 7,00 12,00  30,00  30,00

 247  2045608 1  Isabella Da Silva Marques 7,00 6,00 6,00 10,00  29,00  29,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 7

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 247  2049624 2  Luciane Gomes Dutra De Oliveira 7,00 6,00 6,00 10,00  29,00  29,00

 256  2031919 1  Gustavo Goncalves Da Silveira 7,00 6,00 5,00 10,00  28,00  28,00

 256  2034054 2  Henrique Silveira Sokolowski 7,00 6,00 5,00 10,00  28,00  28,00

 256  2034294 3  Iradi Rodrigues Da Silva 7,00 6,00 5,00 10,00  28,00  28,00